[image: gerb]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОГО
АДМИНИСТРАТИВНО – ТЕРРИТОРИАЛЬНОГООБРАЗОВАНИЯ
СИБИРСКИЙ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е
20.09.2023                                                                                                   № 25/226
ЗАТО Сибирский

О внесении изменений в решение Совета депутатов ЗАТО Сибирский от 23.11.2022 №19/187 «Об утверждении Положения об оплате труда Главы городского округа закрытого административно-территориального образования Сибирский Алтайского края»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, законом Алтайского края от 10.10.2011 № 130-ЗС «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Алтайском крае», постановлением Правительства Алтайского края от 22.06.2023 № 224 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих» Совет депутатов ЗАТО Сибирский РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов ЗАТО Сибирский от 23.11.2022 № 19/187 «Об утверждении Положения об оплате труда Главы городского округа закрытого административно-территориального образования Сибирский Алтайского края» следующие изменения:
в преамбуле решения слова «постановлением Администрации Алтайского края от 31.01.2008 №45 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, работников муниципальных учреждений» заменить словами «постановлением Правительства Алтайского края от 22.06.2023 № 224 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих»;
в Положении об оплате труда Главы городского округа закрытого административно-территориального образования Сибирский Алтайского края, утвержденном указанным решением:
в пункте 1 слова «постановлением Администрации Алтайского края от 31.01.2008 №45 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, работников муниципальных учреждений» заменить словами «постановлением Правительства Алтайского края от 22.06.2023 № 224 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих»;
в пункте 4 слова «61 374 (шестьдесят одна тысяча триста семьдесят четыре) рубля» заменить словами «109 206 (сто девять тысяч двести шесть) рублей»;
в пункте 9 слова «постановлением Администрации Алтайского края от 31.01.2008 №45 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, работников муниципальных учреждений» заменить словами «постановлением Правительства Алтайского края от 22.06.2023 № 224 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2023.
3. Настоящее решение опубликовать в газете «Сибирский вестник» и обнародовать на официальном Интернет-сайте администрации ЗАТО Сибирский.
4. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию Совета депутатовЗАТО Сибирский по вопросам бюджета, экономической политики и собственности (Борик Е.В.).

[bookmark: _GoBack]
Председатель Совета депутатов                                             А.С. Дубовецкий

Глава ЗАТО                                                                                      С.М. Драчев

image1.png